
 
 

Università di Pavia - Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Via A. Ferrata, 5 -  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 985.200 
https://iii.dip.unipv.it/  E-mail segreteria.iii@unipv.it  PEC amministrazione-centrale@certunipv.it   C.F. 80007270186 P. IVA 00462870189 
 

 

      Pavia, data del protocollo 
Titolo   III Classe   13 
Fascicolo n.   48 Anno    2026 
Allegato         0 

 
Decreto Direttoriale  Oggetto: Approvazione atti e graduatoria 

Bando relativo all’indizione di concorso pubblico, per titoli, per il conferimento 
di n. 1 Incarico di ricerca art. 22-ter Legge 240/2010 – Responsabile Prof. Lalo 
MAGNI, presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
Codice bando PICA 2025-IdrDip-01-diii 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22-ter introdotto dal Decreto-legge 7 
aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 2025, n. 79, che disciplina gli 
incarichi di ricerca; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della 
Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2685 – prot. n. 215500 del 12 novembre 2025; 
 

VISTO il Bando rep. n. 1032/2025 del 15 dicembre 2025, prot. n. 238623, con il quale è stato indetto 
pubblico concorso, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca, finanziato nell’ambito 
delle disponibilità di bilancio del Dipartimento; 

  
VISTO il Decreto Direttoriale rep. n. 12/2026, del 26 gennaio 2026 prot. n. 13248 con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico di cui sopra; 
  
VISTI gli atti della procedura selettiva per n. 1 incarico di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione dell’Università di Pavia;  
  
RITENUTO di dover provvedere; 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del pubblico concorso, per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca - durata anni 1 
(12 mesi) - dal titolo: “Sviluppo di algoritmi di controllo predittivo per sistemi nonlineari” – SSD IINF-04/A 
AUTOMATICA – Responsabile Prof. Lalo MAGNI; 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

N. Cognome Nome Punteggio 

1 SCHIMPERNA Irene 100/100 

 
Art. 3 

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata 
vincitrice del pubblico concorso, per titoli, ai fini del conferimento dell’incarico di ricerca di cui all’art. 1, la Dott.ssa 
Irene SCHIMPERNA. 

IL DIRETTORE 
Prof. Paolo DI BARBA 

(documento sottoscritto digitalmente) 
 

https://iii.dip.unipv.it/
about:blank
about:blank

		2026-01-29T09:04:25+0100
	IT
	Paolo Di Barba




